
 

  1/6 

Usnesení Vědecké rady PřF MU 

28. – 30. března 2023 

Per rollam 

Obsah 

1. Jmenování školitelů ad hoc .......................................................................................................... 2 

2. Jmenování členů komisí pro SZZ bakalářského a magisterského studia a pro rigorózní řízení . 2 

3. Změna garanta v NMgr. programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – 
Bioanalytik .................................................................................................................................... 2 

SHRNUTÍ ÚČASTI A HLASOVÁNÍ .......................................................................................................... 3 

PŘÍLOHA 1 ............................................................................................................................................... 4 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

  2/6 

1. Jmenování školitelů ad hoc 

doc. Mgr. Lenka Zajíčková, Ph.D. (ÚFKL PřF MU) 

− student: Mgr. Lucius Fridrich 

− téma: Využití plazmatem aktivovaných hydrogelů v biomedicínských aplikacích 

− program: Fyzika, specializace Biofyzika 

Mgr. Filip Hroch, Ph.D. (ÚTFA PřF MU) 

− student: Mgr. Václav Glos 

− téma: Slupková struktura v galaktických mergerech s vysokým obsahem plynu 

− program: Fyzika, specializace Astrofyzika  
 

Hlasování:    

K návrhu usnesení se vyjádřilo 49 z 51 členů. Návrh usnesení získal podporu 46 členů. 

Závěr: Vědecká rada PřF MU schvaluje jmenování výše uvedených školitelů ad hoc. 

2. Jmenování členů komisí pro SZZ bakalářského a magisterského studia 

a pro rigorózní řízení 

Vědecká rada se seznámila s návrhem na jmenování členů komisí pro SZZ bakalářského 

a magisterského studia a pro rigorózní řízení. Seznam navrhovaných členů komisí je připojen 

v Příloze 1. 
 

Hlasování:    

K návrhu usnesení se vyjádřilo 49 z 51 členů. Návrh usnesení získal podporu 49 členů. 

Závěr: Vědecká rada PřF MU schvaluje jmenování členů komisí pro SZZ Bc. a Mgr. studia a pro 

rigorózní řízení dle Přílohy 1. 

3. Změna garanta v NMgr. programu Bioanalytická laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví – Bioanalytik 

Vědecká rada projednala návrh na změnu garanta v navazujícím magisterském programu 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Bioanalytik. 

Ke změně dochází ze zdravotních důvodů. Novým garantem se k 1. dubnu 2023 má stát prof. Mgr. 

Tomáš Kašparovský, Ph.D., který jako jediný na fakultě má jmenovací řízení v oboru „Lékařská 

chemie a biochemie“. Jeho odbornost a publikační činnost nejlépe odpovídají studijnímu programu. 

Tímto je naplněn důvod pro výjimku, podle které lze ve zvláštních případech jmenovat garantem 

děkana fakulty. 

Prof. Glatz i nadále bude interním členem Společné programové rady Biochemie. 

 

Hlasování:    

K návrhu usnesení se vyjádřilo 49 z 51 členů. Návrh usnesení získal podporu 48 členů. 



 

 

  3/6 

Závěr: Vědecká rada PřF MU schvaluje jmenování prof. Mgr. Tomáše Kašparovského, Ph.D. novým 

garantem navazujícího magisterského programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

– Bioanalytik. 

SHRNUTÍ ÚČASTI A HLASOVÁNÍ 

Jednání Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU proběhlo formou per rollam v aplikaci Inet od 28. do 

30. března 2023. Hlasování k jednotlivým bodům se účastnilo až 49 z 51 členů vědecké rady. 

Zapsala:  Ing. Lucie Janíčková 

Schválil:  prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

  děkan Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

Dne:   31. 3. 2023 

  



 

 

  4/6 

PŘÍLOHA 1 

Bakalářské studium 

Program Experimentální a molekulární biologie 

Všechny studijní plány 

Členové: 

Mgr. Pavel Dobeš, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Lenka Falk, Ph.D. 

RNDr. Radek Jupa, Ph.D.  

Mgr. Markéta Pernisová, Ph.D. 

Mgr. Karel Souček, Ph.D. 

Mgr. Kateřina Tomanová, Ph.D.  

Program Aplikovaná a environmentální geologie 

Všechny studijní plány 

Členové: 

Mgr. Marek Lang, Ph.D. 

Mgr. Vojtěch Wertich, Ph.D. 

Program Geologie 

Všechny studijní plány 

Členové: 

Mgr. Marek Lang, Ph.D. 

Mgr. Vojtěch Wertich, Ph.D. 

Navazující magisterské studium 

Program Molekulární biologie a genetika 

Studijní plán Molekulární biologie a genetika 

Člen: 

Ing. Vojtěch Hudzieczek, Ph.D.  

 

Program Experimentální biologie rostlin 

Studijní plán Experimentální biologie rostlin 

Člen: 

RNDr. Radek Jupa, Ph.D. 

 

Program Mikrobiologie 

Studijní plán Mikrobiologie 

Členové: 

Mgr. Tibor Botka, Ph.D. 



 

 

  5/6 

Mgr. Ivana Mašlaňová, Ph.D. 

 

Program Botanika 

Všechny studijní plány 

Člen: 

Mgr. Jan Roleček, Ph.D. 

 

Program Ochrana přírody 

Všechny studijní plány 

Předseda: 

prof. RNDr. Michal Horsák, Ph.D. 

 

Program Biochemie 

Studijní plán Bioinformatika 

Předseda: 

prof. Mgr. Lukáš Žídek, Ph.D. 

 

Program Biochemie 

Studijní plán Biomolekulární chemie 

Předsedkyně: 

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. 

 

Program Aplikovaná a environmentální geologie 

Všechny studijní plány 

Členové: 

Mgr. Marek Lang, Ph.D. 

Mgr. Vojtěch Wertich, Ph.D. 

 

Program Geoenvironmentální rizika a sanace 

Všechny studijní plány 

Členové: 

Mgr. Marek Lang, Ph.D. 

Mgr. Vojtěch Wertich, Ph.D. 

 

Program Geologie 

Všechny studijní plány 

Členové: 

Mgr. Marek Lang, Ph.D. 

Mgr. Vojtěch Wertich, Ph.D. 



 

 

  6/6 

Rigorózní řízení 

Program Učitelství chemie pro střední školy 

Předsedkyně: 

doc. Mgr. Jana Pavlů, Ph.D. 

Externí členové: 

doc. RNDr. Bohuslav Drahoš, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci) 

RNDr. Václav Kubát, Ph.D. (Gymnázium Tišnov) 



MUNI
Listina hlasujících členů jednání per rollam
Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU

28.03.2023 - 30.03.2023

Seznam hlasujících během celého jednání

1. doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.

2. prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D.

3. doc. Mgr. Jan Cempírek, Ph.D.

4. prof. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc.

5. prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc.

6. prof. RNDr. Peter Fedor, DrSc.

7. doc. RNDr. Jiří Gabriel, DrSc.

8. prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.

9. doc. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D.

10. doc. Ing. Marcel Honza, Dr.

11. prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.

12. prof. RNDr. Milan Chytrý, Ph.D.

13. prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.

14. doc. MVDr. Renata Karpíšková, Ph.D.

15. prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.

16. prof. RNDr. Jana Klánová, Ph.D.

17. prof. RNDr. Petr Klán, Ph.D.

18. doc. RNDr. Miroslav Králík, Ph.D.

19. prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc.

20. prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc.

21. prof. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. rer. nat.

22. RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.

23. prof. Dr. Ing. Jan Mareš

24. prof. Mgr. Dominik Munzar, Dr.

25. doc. Mgr. Markéta Munzarová, Dr. rer. nat.

26. doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D.

27. doc. RNDr. Josef Novotný, Ph.D.

28. doc. RNDr. Vladimír Onderka, CSc.

29. prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr.

30. prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D.

31. prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D.

32. prof. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr.

33. doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D.

34. prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc.

35. prof. PharmDr. Alena Sumová, CSc., DSc.

36. doc. PhDr. Mgr. Hana Svatoňová, Ph.D.

37. prof. Mgr. Marek Šebela, Dr.

38. prof. RNDr. Omar Šerý, Ph.D.

39. prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D.

40. prof. RNDr. Roman Šimon Hilscher, DSc.

41. prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc.

42. prof. Dr. Ing. Milada Šťastná

43. doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

44. prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.

45. prof. Mgr. Petr Vašina, Ph.D.

46. prof. RNDr. Renata Veselská, Ph.D., M.Sc.

47. prof. Rikard von Unge, Ph.D.

48. prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D.

49. prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D.

Strana 1. z 4 © Inet MU (ÚVT)
Vědecká rada Přírodovědecké fakulty - Listina hlasujících 28.03.2023 - 30.03.2023

31.3.2023 08:57


	usneseni VR brezen 2023 bez prezence.pdf
	1. Jmenování školitelů ad hoc
	2. Jmenování členů komisí pro SZZ bakalářského a magisterského studia a pro rigorózní řízení
	3. Změna garanta v NMgr. programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Bioanalytik
	Shrnutí účasti a hlasování
	PŘÍLOHA 1

	Prezence_28.03.2023.pdf



